Doritorii de a ocupa, își vor intrua recursele conform vegulamentului congresual, pentru parochie de classa a III-a și le vor înainta la subemnatul în Tulca (Tulka) p. u. N. Szalonta până în 30 April (12 Maiu) a. c. ér până la alegere, ce se va întâmpla în 2/14 Maiu a. c.

vor avea a-se presenta la Sta biserică, pentru a-și arêta desteritatea în cele rituale.

Tulca, la 19/31 Martie 1896.

Nestor Porumb, m. p.
rdm. protopopesc.

—□—

Pentru deplinirea parochiei de classa a III-a din **Cladova** protopresbiteratul Belințului devenită vacantă prin stremutare, pe baza rezoluțiunei Prea Sântiei sale Domnului Episcop dtto 29 Fepruaru a. c. Nr. 1201.

p. Kiszetó; până ta termenul mai sus indicat, având recurenții a se presenta în vre-o Duminecă ori sêrbătóre în sta biserică din loc, spre a-și arêta desteritatea rituală și omiletică.

Din ședița Comitetului parochial gr. or. din Cladova, ținută la 10/22 Martie 1896.

Pentru Comitetul parochial:
Teodor Apateanu, m. p.
not. comit.

În conțelegere cu: IOSIF GRĂDINARIU, m. p. protopop.

—□—

Pentru deplinirea capelaniei temporale la parochia din **Totvaradia**, se escrie concurs, cu termen de 30 zile dela prima publicare în foia oficiósă „Biserica și Școla.“